Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа

с. Никольское

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г                                с. Никольское                                               № 304

О предоставлении семьям участников

специальной военной операции всех категорий

преимущественного права на перевод детей

участников специальной военной операции

всех категорий в муниципальные

образовательные организации, реализующие

программы дошкольного образования (в том

числе в случае гибели (смерти) участников

специальной военной операции)

            В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей, на основании п. 2

Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», п. 5 ст. 23 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», согласно поручению Президента Российской

Федерации от 19.10.2022 № ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской

Федерации призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить преимущественное право на перевод детей участников

специальной военной операции всех категорий в другие наиболее приближенные к

месту жительства семей муниципальные образовательные организации,

реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае гибели

(смерти) участников специальной военной операции).

2. Зачислить в порядке перевода детей участников специальной военной операции

всех категорий в МБОУ ООШ с. Никольское в преимущественном порядке.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        О.В. Киселева